Администрация
муниципального образования

Татаро-Каргалинский сельсовет

    Сакмарского района

   Оренбургской области
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  22 июня 2021 года  №85-п
   с. Татарская Каргала

О подготовке проекта внесения изменений в генеральный план  и правила землепользования и застройки муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет  Сакмарского района  Оренбургской области

В целях уточнения границы населенных пунктов, назначения территорий муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет,  исходя из социальных, экономических, экологических и иных факторов для обеспечения устойчивого развития территории, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур,  обеспечения учета интересов граждан и их объединений,  в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”,  Законом Оренбургской области от 16 марта 2007 года N 1037/233-IV-ОЗ «О градостроительной деятельности на территории Оренбургской области», Уставом муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет,  а так же в целях приведения в соответствие действующему законодательству состава и структуры Генерального плана и  правил землепользования и застройки, структуризации и унификации информации об объектах федерального, регионального и местного значения в соответствии с частью 13 статьи 9 Градостроительного кодекса Российской Федерации постановляю:
          1.Приступить к подготовке проекта внесения изменений в генеральный план  и правила землепользования и застройки муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет  Сакмарского района  Оренбургской области согласно поступившим заявлениям  заинтересованных лиц (приложение 1).

          2. Утвердить план мероприятий по подготовке проекта внесения изменений в  генеральный план и правила землепользования и застройки муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет  Сакмарского района  Оренбургской области  (приложение № 2).
3. Поручить комиссии по подготовке и отбору предложений для  внесению изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет  Сакмарского района  Оренбургской области провести работы по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план в порядке, предусмотренном Градостроительным кодексом Российской Федерации.

4. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет  в сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования и опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

М.К.Саитов
Разослано: администрации МО Сакмарский район, прокуратуре, в дело

Приложение № 1

к постановлению администрации

МО Татаро-Каргалинский сельсовет

от 22 июня 2021 года №85-п

Перечень вносимых изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет  Сакмарского района  Оренбургской области

	№ п/п
	Адрес и характеристика объекта
	Содержание работ
	Основание

	1
	Земельный участок с кадастровым номером 56:25:1401001:390, общей площадью 14130 кв. метров, местоположение: Российская Федерация, Оренбургская область, Сакмарский район, Татаро-Каргалинский сельсовет,  участок расположен в южной части кадастрового квартала 56:25:1401001, категория земель- земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования- для ведения крестьянского хозяйства
	Включение земельного участка в границу населенного пункта, изменение функционального  и территориального зонирования
	Заявление Салаховой А.А. от 24.05.2021 года

	2
	Земельный участок с кадастровым номером 56:25:1401001:416, общей площадью 2500 кв. метров, местоположение: Российская Федерация, Оренбургская область, Сакмарский район, село Татарская Каргала, улица Линейная 1, №17, категория земель- земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования- обеспечение сельскохозяйственного производства
	Включение земельного участка в границу населенного пункта, изменение функционального  и территориального зонирования
	Заявление Салахова Р.Н. от 24.05.2021 года

	3.
	Земельный участок с кадастровым номером 56:25:1401001:417, общей площадью 4486 кв. метров, местоположение: Российская Федерация, Оренбургская область, Сакмарский район, село Татарская Каргала, улица Линейная 1, №15, категория земель- земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования- осуществление деятельности КФХ- овощеводство
	Включение земельного участка в границу населенного пункта, изменение функционального  и территориального зонирования
	Заявление Салахова Р.Н. от 24.05.2021 года

	4.
	Земельный участок с кадастровым номером 56:25:0000000:3443, общей площадью 10493 кв. метров, местоположение: Российская Федерация, Оренбургская область, Сакмарский район, село Татарская Каргала, категория земель- земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования- животноводство
	Включение земельного участка в границу населенного пункта, изменение функционального  и территориального зонирования
	Заявление Хаялина Р.Р. от 24.05.2021 года

	5
	Земельный участок с кадастровым номером 56:25:1401001:388, общей площадью 5000 кв. метров, местоположение: Российская Федерация, Оренбургская область, Сакмарский район, Татаро-Каргалинский сельсовет,  участок расположен в южной части кадастрового квартала 56:25:1401001, категория земель- земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования- осуществление деятельности КФХ- обеспечение сельскохозяйственного производства
	Включение земельного участка в границу населенного пункта, изменение функционального  и территориального зонирования
	Заявление Бадаловой Г.Р. от 21.06.2021 года

	Земельный участок с кадастровым номером 56:25:1401001:387, общей площадью 3831 кв. метров, местоположение: Российская Федерация, Оренбургская область, Сакмарский район, Татаро-Каргалинский сельсовет,  участок расположен в южной части кадастрового квартала 56:25:1401001, категория земель- земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования- осуществление деятельности КФХ- обеспечение сельскохозяйственного производства
	Включение земельного участка в границу населенного пункта, изменение функционального  и территориального зонирования
	Заявление Бадалова Р.Р. от 21.06.2021 года

Приложение № 2

к постановлению администрации

МО Татаро-Каргалинский сельсовет

от 22 июня 2021 года №85-п

ПЛАН
мероприятий по внесению изменений
в Генеральный план муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения

	Разработка и принятие нормативного правового акта о подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план  и правила землепользования и застройки муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет
	июнь 2021

	Обнародование и размещение на официальном сайте Администрации муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет информационного сообщения о подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план и правила землепользования и застройки
	июнь 2021

	Заключение заинтересованными лицами договора на разработку проекта внесения изменений в Генеральный план    и правила землепользования и застройки муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет
	 июнь 2021

	Сбор, учет и рассмотрение комиссией предложений по внесению изменений в Генеральный план и правила землепользования и застройки муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет, подготовка рекомендации о внесении в соответствии с поступившими предложениями изменений в Генеральный план поселения и правила землепользования и застройки или об отклонении такого предложения с указанием причин отклонения
	 июнь 2021

	Публикация проекта внесения изменений в Генеральный план и правила землепользования и застройки   муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет  во ФГИС ТП
	август 2021

	Подготовка распоряжения о проведении публичных слушаний, публикация распоряжения в СМИ и размещение на официальном сайте Администрации муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет, оповещение жителей муниципального образования о времени и месте их проведения
	ноябрь 2021

	Согласование проекта внесения изменений в Генеральный план и правила землепользования и застройки  муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет в соответствии со ст. 25 Градостроительного кодекса
	Не более 3-х месяцев со дня направления проекта на согласование

	Проведение публичных слушаний по проекту изменений в Генеральный план и правила землепользования и застройки   поселения
	декабрь 2021

	Публикация заключения о результатах публичных слушаний в СМИ и размещение на официальном сайте Администрации поселения
	В течение 10 дней после проведений

публичных слушаний

	Рассмотрение и обсуждение результатов публичных слушаний комиссией по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план и правила землепользования и застройки
	В течение двух недель после проведений

публичных слушаний

	Рассмотрение проекта внесения изменений в Генеральный план и правила землепользования и застройки   Советом депутатов  муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет и его утверждение
	январь 2022

	Публикация утвержденных изменений в Генеральный план и правила землепользования и застройки  муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет в СМИ и размещение на официальном сайте Администрации поселения, размещение во ФГИС ТП

	январь 2022